2013 年4 月吉日

お取引先 各位

宇部興産株式会社 購買・物流本部

宇部丸善ポリエチレン株式会社

大額品注文書の書式変更について

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、弊社の大額品注文書（発注金額が２０万円以上の資材品）については従来、弊社

指定書式の「納品書」「受領書」は発行しておりませんでしたが、２０１３年５月１３日以

降に発行する「注文書」については同時に「納品書」「受領書」を発行することに致しまし

た。

 これに伴い、注文書デザインとワークフローで一部変更が生じますので、添付資料を参

照の上、ご理解・ご協力の程宜しくお願い致します。

 尚、帳票デザインは２０１３年５月１３日から切り替えますが、過去に発行した注文書

も存在するため、仮に旧帳票の注文書が発行された場合には、従来通りの納品手続きでお

願いします。

敬具

【照会先】

 購買・物流本部 資材部 藤本 TEL 0836-31-1121

 購買・物流本部 業務部 中山 TEL 03-5419-6144

以上

大額品 注文書の書式が変わります

■変更前

■変更後 変更ポイント･･･納品書・受領書も注文書発行時に同時発行

注文書

注文請書
現品

荷札

注文書

注文請書

納品書

受領書

■納品の際には、現品に弊社指定納品書と受領書を添えて納品願います。

尚、現品荷札については新書式から廃止となりましたのでご注意願います。

■ＷＥＢ帳票システムを利用されている仕入先様については、当システムから納品

書・受領書は何度でもダウンロードが可能なので、帳票紛失による納品トラブルの

心配はありません。

１部

2部

2013年5月
宇部興産（株）購買・物流本部

宇部丸善ポリエチレン（株）

【入庫・検収】～大額品ＷＦ～

仕入先（業者） 資材センター 在庫管理部署（倉庫） 購買依頼部署

①納品に行きます ②納品指示をします ③受取りをします

受領書に捺印して取引先へ渡します

納品書

受領書
納品書

受領書

納品書

受領書

納品書

■ワークフロー変更個所

※（１）2013年5月から大額品

についても、注文書発行時に

指定書式である納品書・受領

書を同時発行する

※（２）資材センターでの納品

書・受領書発行業務はなくなる

※（１）

印 印

④購買依頼部署は資材センターへ

提出して検収入力を依頼する

⑤資材センターは着荷処理をします

受領書

納品書、受領書

発行はありません

※（２）

③受取をします、

受領書に捺印して

取引先に渡します

印